[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения
 с жителями села об участии и поддержке предлагаемого проекта Продолжение благоустройства общественной территории Парка в с.Пировское

Дата проведения собрания:                     23.08.2024г.
 Место проведения собрания: село Пировское, ул. Ленина,27
Открывает и ведет собрание: заместитель главы Гольм Александр Готлибович
Секретарь собрания: Наумова Анжелика Викторовна
Присутствовало: 100 человек
Повестка дня собрания:
          1.О поддержке и участии в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»  на 2025 год.
  СЛУШАЛИ:
	Гольм Александра Готлибовича – заместителя главы Пировского муниципального округа, который сообщил об окончании приема предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемого проекта по благоустройству, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2025 год, который проводился в период с  06.08.2024 по 20.08.2024 в соответствии с Постановлением администрации Пировского муниципального округа Красноярского края от 06.08.2024 № 292-п.
      В связи с тем, что не поступило ни одного предложения, определено собрать жителей для обсуждения предлагаемого проекта.

По итогам обсуждения проекта, принято решение:
1. Принять участии в конкурсном отборе
2. Утвердить  представленный проект со  следующим перечнем мероприятий по благоустройству выбранной  общественной территории для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2025 год:

[bookmark: _GoBack]- устройство зоны для тихого отдыха с установкой современной уличной мебели;
- устройство освещения;
         - озеленение территории;
         - устройство площадки для скейтборда.

Председатель собрания: _________________ Гольм А.Г.
Секретарь собрания:_____________________Наумова А.В.

Ссылка на информацию https://piradm.ru/files/2024-07/-ПРОТОКОЛ%20собрания%20-комплексное%20-2025.docx